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Selostus 
Yksityishenkilö (nimi tarvittaessa) on toimittanut Heinäveden kuntaan 
korvaushakemuksen kunnan lähivirkistysalueella asianosaisen koiraan 
kohdistuneesta kyykäärmeen puremasta ja tästä aiheutuneista 
hoitokuluista.  
 
Tapaturma on tapahtunut 20.4.2026 asuinalueen lähimetsässä, 
metsäpolulla kulkiessa, joka sijaitsee n. 5 m päässä tontin rajasta. 
Korvaushakemuksessa on edellytetty, että kunnan tulee korvata 
asianosaisen vakuutuksen omavastuuosuus vahingosta.  
 
Perusteena on mainittu seuraavat seikat: 

 
• Viheralueella on kaadettu lepikkoa viime syksynä (v. 2025) 

ja kaikki rungot on jätetty kasoihin, maahan viheralueelle. 
Tällä on edistetty kyykäärmeiden pesiytymistä ja 
liikkumista alueella. 

• Viheralueelta ei ole raivattu kivikasoja ja kivenkoloja, joita 
kyyt käyttävät pesimiseen. Vaikka kyykäärme on 
rauhoitettu lailla, ei suoja koske taajamien viheralueita, 
viheralueiden tulee olla turvallisia ihmisten käyttää. Kyyt 
ovat vaarallisia erityisesti lapsille ja vanhuksille, sekä 
lemmikeille. Asuinalueilta kyyt tulee siirtää pois ja alue 
tulee raivata sellaiseksi, että se ei suosi ja houkuttele 
kyykäärmeitä pesiytymään. 

• Kulkureittien reunoilla tulee olla riittävän laaja suoja-alue 5 
m, lyhyt heinä, jossa käärmeet eivät viihdy. 

• Kunta ei ole tiedottanut vaarasta alueella. 

Korvaushakemuksen jättäjä toteaa lisäksi, että ei tiedä missä määrin 
kyykäärmeiden pesiytyminen taajama-alueella on kunnan tiedossa, mutta 
kunnan tulisi valistaa asukkaita tiedottamaan havainnoista, jotka 
muodostavat vaaratilanteita. 
 
Korvattavuuden arviointi 
 
Tekniselle toimelle annetun selvityksen ja korvaushakemuksen mukaan 
tapaturma on tapahtunut asemakaavan korttelin 90 lähivirkistysalueeksi 
(VL) osoitetulla metsäalueella. Alueella ei sijaitse kunnan toimesta 
merkittyjä ja ylläpidettyjä kevyenliikenteen väyliä tai ulkoilureittejä, vaan 
kyseessä on rakennuskorttelien ympärillä oleva taajamametsäalue.  
Alueelta on raivattu aluspuustoa ja vesakkoja ja tehty 
taajamametsänhoitoa vuoden 2025 syksyllä ja jäljet korjataan metsästä 
pois kesän 2026 aikana. Kyseessä on normaali taajamametsien 
hoitotoimenpide, jolla siistitään taajamakuvaa. Alue ei ole luonteeltaan 
puisto tai siihen verrattava ylläpidettävä ja rakennettu viheralue.  
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Tekniselle toimelle ei ole ilmoitettu alueelta muita kyykäärmeen puremia 
tai havaintoja. Kunta voi tiedottaa käärmehavainnoista niissä tapauksissa, 
joissa tiedottamiskynnys ylittyy ja vaara on selvästi osoitettavissa rajatulla 
alueella. Tällaiseen voitaisiin lukea aidatut koirapuistot tai vastaavat 
julkiset kuluttajaturvallisuuden piirissä olevat palvelut tai liikuntapaikat.   
 
Kyykäärme on luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu laji, eikä kunnalla ole 
velvollisuutta tai vastuuta poistaa luonnonvaraisia eläimiä lähimetsistä. 
Kyykäärmeen purema on tavanomainen luonnonriski, josta 
maanomistajalle ei muodostu korvausvastuuta. 

 
Päätös Päätän hylätä Heinäveden kunnalle osoitetun korvaushakemuksen 

teknisen toimialan esityksen mukaisesti. Perusteena hylkäämiselle on, 
että kunta ei ole maanomistajana korvausvastuussa kyykäärmeen 
pureman kaltaisesta tavanomaisista luonnonriskistä 
taajamametsiköissä 

 
Toimivalta Heinäveden kunnan hallintosääntö, § 25, kunnanjohtajan 

ratkaisuvalta, kohta 5. 
 
Tiedoksi Hakija, kunnanhallitus, tekninen toimi  
 
Nähtävilläolo Päätös asetetaan yleisesti nähtäväksi yleisessä tietoverkossa 

04.05.2026  
 
Päiväys ja allekirjoitus Heinävedellä 04.05.2026 

 
 
 
Kunnanjohtaja 

 
 Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 
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